



Created Date: 10/11/09
 Revision Date: 17/04/13
 Approved By: Quality Manager

HARVEY FRESH

Third Street, Harvey, WA, 6220

PRODUCT SPECIFICATION

Doc. No: SP-EWC1
 Revision No: 04
 Page 1 of 2

PRODUCT NAME	HARVEY FRESH WHIPPING CREAM - 1 LITRE		
MANUFACTURER / PACKER	HARVEY FRESH THIRD STREET HARVEY WESTERN AUSTRALIA 6220	HARVEY FRESH PO BOX 223 HARVEY WESTERN AUSTRALIA 6220	PH 08 9729 0600 FAX 97292298 EMAIL info@harveyfresh.com.au
PRODUCT DESCRIPTION	EXTENDED SHELF LIFE WHIPPING CREAM - 1 LITRE		
EAN No.	9311697106397	PRODUCT CODE:	EWC1
COUNTRY OF ORIGIN	AUSTRALIA		
COUNTRY OF ORIGIN STATEMENT	PRODUCT OF AUSTRALIA		
INGREDIENTS INTERNATIONALLY PROCURED (%)	NONE		

PACKAGING			
PACK SIZE	1 LITRE PACK WITH SCREWCAP	PACKAGING TYPE	TETRA REX CARTON
WEIGHT	MINIMUM 1042 GRAMS	DIMENSIONS	295.1 mm X 70 mm X 70 mm
VOLUME	1000 MILLILITRES	TARE WEIGHT	24.4 g ± 1.84 g
SCREW CAP		PACKAGING TYPE	TWISTCAP BARRIER , WHITE
		DIMENSIONS	Diam 28.1 x H 16.0 millimetres
		TARE WEIGHT	3.56 g (+/- 0.06)
OUTER CARTON:			
UNITS / CARTON	12 UNITS / CARTON	PACKAGING TYPE	CARDBOARD
		DIMENSIONS	310 mm x 235 mm x 240 mm
		TARE WEIGHT	238 grams

PRODUCT FORMULATION INGREDIENTS	CREAM (≥ 35% FAT)
--	-------------------

CHARACTERISING INGREDIENTS	PRODUCT INGREDIENT	% QUANTITY IN FINAL PRODUCT
		PASTEURISED CREAM

PRODUCT LABELLING DETAILS	
INGREDIENTS DECLARATION ON RETAIL PACK	PASTEURISED CREAM (NOT LESS THAN 35% MILK FAT)
DATE CODING / TRACEABILITY	USE BY: DD-MONTH-YY (E.G. 29 SEP 07)
	TIME OF FILLING: 00:00 (E.G. 11:30)
SERVING INSTRUCTIONS	SHAKE WELL BEFORE OPENING
NUTRITION/HEALTH & MARKETING CLAIMS	FRESH CREAM FROM SOUTH WEST

NUTRITION INFORMATION:			
SERVINGS PER BOTTLE	50		
SERVING SIZE (ml)	20		
		QUANTITY PER SERVING g / ml	QUANTITY PER 100 g / ml
ENERGY (kJ)		306	1530
PROTEIN (g)		0.4	2.2
FAT (g)	TOTAL	7.7	38.6
	SATURATED	5.2	26.2
CARBOHYDRATE (g)	TOTAL	0.8	4.0
	SUGARS	0.6	3.0
SODIUM (mg)		4	22
CALCIUM (mg)		12	60

MANDATORY AND ADVISORY WARNING STATEMENTS	ALL NUTRITIONAL VALUES ARE AVERAGES
--	-------------------------------------



Created Date: 10/11/09
 Revision Date: 17/04/13
 Approved By: Quality Manager

HARVEY FRESH

Third Street, Harvey, WA, 6220

PRODUCT SPECIFICATION

Doc. No: SP-EWC1
 Revision No: 04
 Page 2 of 2

GENETICALLY MODIFIED PRODUCTS (GMO)	NONE		
ALLERGENS	MILK PRODUCTS		
SUITABLE FOR VEGETARIANS	NO (FROM MILK)	HALAL SUITABLE	NO
KOSHER SUITABLE	NO		

ANALYTICAL AND SENSORY CRITERIA		
CHEMICAL, MICROBIOLOGICAL, QUALITY & ORGANOLEPTIC CRITERIA	<u>ANALYTICAL & CHEMICAL</u>	
	BUTTERFAT:	≥ 35%
	PH:	6.4 - 6.8
	<u>MICROBIOLOGICAL</u>	
	STANDARD PLATE COUNTS:	<100 CFU / mL
	COLIFORM COUNTS:	<1 CFU / mL
	<u>SENSORY AND ORGANOLEPTIC</u>	
SMELL:	FRESH SMELL - NO OFF FLAVOURS / TAINTS	
TASTE:	RICH AND CREAMY TASTE - NO OFF TASTE	
APPEARANCE:	WHITE / OFF WHITE IN COLOUR FREE FROM FOREIGN OBJECTS	
STORAGE REQUIREMENTS		
STORAGE & HANDLING REQUIREMENTS	KEEP REFRIGERATED AT OR BELOW 4°C CONSUME WITHIN 7 DAYS AFTER OPENING	
DISTRIBUTION REQUIREMENTS	DURING DISTRIBUTION STORE AT OR BELOW 4°C	
SHELF LIFE CRITERIA	45 DAYS UNDER STORAGE AND HANDLING REQUIREMENTS 7 DAYS AFTER OPENING, WHEN STORED AT OR BELOW 4°C	
METHOD OF PRESERVATION	PASTEURISATION, ASEPTIC FILLING AND REFRIGERATION	